ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок девятой сессии шестого созыва

от 18 апреля 2024 года № 553 р.п. Таврическое

О присвоении звания «Почетный гражданин Таврического
муниципального района Омской области» Герою Российской Федерации,
начальнику штаба, первому заместителю командира Семеновского полка

г. Москва, подполковнику Романову Виталию Вячеславовичу

Рассмотрев ходатайства Таврического районного отделения Омской
областной общественной организации ветеранов (пенсионеров), военного
комиссариата Таврического и Нововаршавского районов Омской области,
общеобразовательного учреждения «Таврическая школа» Таврического
района Омской области, решение районной топонимической комиссии о
присвоении звания «Почетный гражданин Таврического муниципального
района Омской области» Герою Российской Федерации, начальнику штаба,
первому заместителю командира Семеновского полка г. Москва,
подполковнику Романову Виталию Вячеславовичу, в соответствии с
Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Таврического муниципального района, Совет Таврического
муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л :

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Таврического
муниципального района Омской области» Герою Российской Федерации,
начальнику штаба, первому заместителю командира Семеновского полка г.
Москва, подполковнику Романову Виталию Вячеславовичу за совершение
мужественных и героических поступков при исполнении служебного и
гражданского долга во благо района, Омской области и Российской
Федерации.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Таврические новости».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на
заместителя Главы муниципального района Омской области
Виноградову Е.А.

арГлава муниципального района И.А. Баннов